
 ©
 2

01
0

Page 11 22/1/2010 Y:\Betriebsanleitungen\sheet-metal_work\SAR\SAR_750_1000_parts\SAR_1000_parts.fm

quantum
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ersatzteile - Spare parts

6 Ersatzteile - Spare parts

6.1 Ersatzteilzeichnung 1-4 - Spare parts drawing 1-4 

Abb.6-1:   Ersatzteilzeichnung 1-4 - Drawing spare parts 1-4



 ©
 2010

Page 12 Y:\Betriebsanleitungen\sheet-metal_work\SAR\SAR_750_1000_parts\SAR_1000_parts.fm  22/1/2010

Ersatzteile - Spare partsquantum
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

6.2 Ersatzteilzeichnung 2-4 - Drawing spare parts 2-4

Abb.6-2:   Ersatzteilzeichnung 2-4 - Drawing spare parts 2-4



 ©
 2

01
0

Page 13 22/1/2010 Y:\Betriebsanleitungen\sheet-metal_work\SAR\SAR_750_1000_parts\SAR_1000_parts.fm

quantum
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ersatzteile - Spare parts

6.3 Ersatzteilzeichnung 3-4 - Drawing spare parts 3-4

Abb.6-3:   Ersatzteilzeichnung 3-4 - Drawing spare parts 3-4



 ©
 2010

Page 14 Y:\Betriebsanleitungen\sheet-metal_work\SAR\SAR_750_1000_parts\SAR_1000_parts.fm  22/1/2010

Ersatzteile - Spare partsquantum
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

6.4 Ersatzteilzeichnung 4-4 - Drawing spare parts 4-4

Abb.6-4:   Ersatzteilzeichnung 4-4 - Drawing spare parts 4-4



 ©
 2

01
0

Page 15 22/1/2010 Y:\Betriebsanleitungen\sheet-metal_work\SAR\SAR_750_1000_parts\SAR_1000_parts.fm

quantum
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

Ersatzteile - Spare parts

6.5 Teileliste - Parts list

Po
s. Bezeichnung Designation

Menge Grösse Artikelnummer
Qty. Size Item no.

1 Lagerbock Support block 2 0324207501
2 Zylinderschraube Socket head screw 2 0324207502
3 Führungsbolzen Guide bolt 2 0324207503
4 Anschlagblech Limit plate 2 SAR 1000 0324210004
5 Skala, links Scale, left 1 0324207505
6 Auflagetisch Supporting table 1 SAR 1000 0324210006
7 Anschlag Stopper 2 0324207507
8 Zylinderschraube Socket head screw 16 GB 70-85/M6x16
9 Zylinderschraube Socket head screw 8 GB 70-85/M16x30
10 Zylinderschraube Socket head screw 2 GB 70-85/M10x80
11 Obermesser, Untermesser Top knife, Lower knife 2 SAR 1000 0324210011
12 Wangenbalken Guide carrier 1 SAR 1000 0324210012
13 Zylinderschraube Socket head screw 14 GB 70-85/M5x10
14 Sechskantmutter Hexagon nut 14 ISO 4035-M5
15 Kantwange Kant cheek 4 SAR 1000 0324210015
16 Lagerbock Support block 2 0324207516
17 Scheibe Washer 2 0324207517
18 Scheibe Washer 4 0324207518
19 Schraube (alte Version) Screw (old Version) 2 0324207519
19 Gewindestift (neue Version) Grub screw (new version) 2 03242075191
20 Sechskantmutter Hexagon nut 4 0324207520
21 Niederhalter Blank holder 1 SAR 1000 0324210021
22 Skala, rechts Scale, right 1 0324207522
23 Feder Spring 2 0324207523
24 Führungsstück Guide piece 2 0324207524
25 Zylinderschraube Socket head screw 14 GB 70-85/M6x20
26 Klemmschiene Terminal strip 1 0324207526
26 Klemmschiene Terminal strip 1 03242075261
27 Zylinderschraube Socket head screw 2 GB 70-85/M16x55
28 Kantbalken Balk 1 SAR 1000 0324210028
29 Sechskantschraube Hexagonal screw 2 ISO 4017- M10x25
30

Abkantsegment, Set Folding segment , Set                      

1 1-1/2" 0324207530
31 1 2" 0324207531
32 1 2-1/2" 0324207532
33 1 3" 0324207533
34 1 4" 0324207534
35 1 7" 0324207535
36 1 10" 0324207536
37 1 15" 0324207537
38 Scheibe Washer 1 16 0324207538
39 Zylinderschraube Socket head screw 1 GB 70-85/M16x60
40 Spannbrücke Messerbalken Slide rail 1 SAR 1000 0324210040
41 Schraube Screw 2 0324207541
42 Messerbalken Knife bar 1 SAR 1000 0324210042
43 Schraube Screw 2 0324207543
44 Bolzen Bolt 2 0324207544
45 Stiftschraube Screw 1 0324207545
46 Hebel Lever 2 0324207546
47 Rändelschraube Knurled screw 2 0324207547
48 Kalibrierungsbuchse Calibration bush 2 0324207548
49 Stellschraube Adjusting screw 2 0324207549
50 Ringschraube Eyebolt 2 GB 825-88/M12 0324207550
51 Seitenteil links Side frame, left 1 0324207551
52 Hülse Bushing 1 0324207552
53 Spannstift Spring pin 2 ISO 8752/5x24 0324207553
54 Abrollwalze Roll 1 SAR 1000 0324210054
55 Hülse Bushing 4 0324207555
56 Hülse Bushing 1 0324207556
57 Oberwalze Top roll 1 SAR 1000 0324210057
58 Unterwalze Down roll 1 SAR 1000 0324210058
59 Gewindestift Grub screw 6 ISO 4028/M4x6
60 Zahnrad Gear wheel 2 0324205060



 ©
 2010

Page 16 Y:\Betriebsanleitungen\sheet-metal_work\SAR\SAR_750_1000_parts\SAR_1000_parts.fm  22/1/2010

Ersatzteile - Spare partsquantum
M A S C H I N E N  -  G E R M A N Y

61 Passfeder Fitting key 2 DIN 6885/4x4x10 0324202561
62 Seitenteil rechts Side frame right 1 0324200062
63 Sicherungsring Retaining ring 2 DIN 471/75x2.5 0324197563
64 Schmiernippel Lubrication cup 4 JB-T7940.4-1995-8mm 0324195064
65 Pleuel Connecting rod 2 0324192565
66 Aufnahme Collet 2 0324190066
67 Passfeder Fitting key 2 DIN6885/8x7x25 0324187567
68 Scheibe Washer 2 0324185068
69 Zylinderschraube Socket head screw 2 GB 70-85/M6x12
70 Deckel Cover 2 0324180070
71 Klemmschraube Clamp screw 2 0324177571
72 Zylinderschraube Socket head screw 6 GB 70-85/M6x10
73 Griff Handle 4 0324172573
74 Halter lang Holder, long 2 0324170074
74 Halter kurz Holder, short 2 03241700741
75 Anschlagstange Guide rod 2 0324207575
76 Stellschraube Adjusting screw 2 0324207576
77 Schubstange Connecting rod 2 0324207577
78 Zylinderschraube Socket head screw 2 GB 70-85/M8x25
79 Abdeckhaube Socket head screw 1 SAR 1000 0324210079
80 Zylinderschraube Socket head screw 4 GB 70-85/M4x10
81 Anschalg Block 2 0324207581

Po
s. Bezeichnung Designation

Menge Grösse Artikelnummer
Qty. Size Item no.


